
2024 年 6 月吉日 

 

ご入居者様・ご家族様各位 
 

 

大阪市港区市岡元町 2-7-23 

株式会社アンリ     

代表取締役 射延 忠幸 

 

 

 

 

2024 年 6 月から「介護保険サービス利用料」のご案内 
 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

本年 6 月 1 日より介護報酬が改定され、これまでに設けられた 3 つの「介護職員等の

処遇改善に向けた加算」（介護職員処遇改善加算、特定処遇改善加算、介護職員等ベー

スアップ等支援加算）を一本化・充実した【介護職員等処遇改善加算】を新設すること

となりました。 

当施設では【新加算 II】（同じく訪問介護では 22.4％加算率（現在の 3 加算合計

20.3％よりも 2.1 ポイントの加算率アップ））を算定させていただきますことをお知ら

せいたします。 

 

現行                  改定後 

処遇加算Ⅰ 13.7% 

特定加算Ⅱ 4.2% 

ベア加算 2.4% 

 

加算率の変更に伴い、介護報酬が引き上げとなりますので、ご入居者様・ご家族様へ

おかれましてはご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

新加算Ⅱ 22.4% 
 


